
1 

 

PREZYDENT MIASTA             Legnica, dnia 29 lipca 2021 roku 

LEGNICY 

GOS.6220.39.2020.XVII   

DECYZJA 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 82 ust. 1, art. 85 ustawy 

z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) - zwanej dalej „ustawą ooś”, a także § 2 ust. 1, 

pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1839) oraz art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) - zwanej dalej „k.p.a.”, po 

rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez Pana Ryszarda Kowalczyka prowadzącego 

działalność pod nazwą ECOPLAN Ryszard Kowalczyk, 45-010 Opole ul. Szpitalna 3/9, 

pełnomocnika KAL - BUD 2 Sp. z o. o., Czasław 186, 32-415 Raciechowice NIP: 

6812059624 w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji 

przedsięwzięcia pn.: „Budowa instalacji do wytwarzania organiczno - mineralnego środka 

poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą towarzyszącą” zlokalizowanego na 

działce nr 2/5 obręb Huta w Legnicy, po przeprowadzeniu postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania na środowisko oraz uzgodnieniu warunków realizacji przedsięwzięcia 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Dyrektorem Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie oraz po zasięgnięciu opinii  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Legnicy 

orzekam 

 

Określić środowiskowe uwarunkowania planowanego do realizacji przedsięwzięcia 

polegającego na  „Budowie instalacji do wytwarzania organiczno - mineralnego środka 

poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, planowanego 

na działce ewidencyjnej nr 2/5 obręb Huta w Legnicy. 

 

I. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia: 

Teren planowanego przedsięwzięcia zlokalizowany jest na działce o numerze ewidencyjnym 

2/5, obręb 0025 Huta, gmina Legnica, objętej ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – terenu pod Legnicki Park 

Technologiczny, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej Legnicy nr XVII/166/12 z dnia 

27 lutego 2012 roku ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego (poz. 

1222 z dnia 29 marca 2012 roku).  

Przedmiotowa działka oznaczona jest w planie symbolem 10AG i zgodnie z ustaleniami 

zawartymi w § 21. 9AG, 10AG, pkt 1 w/w uchwały przewiduje się na niej zespoły zabudowy 

związanej z działalnością gospodarczą. Zgodnie z zapisem § 5 ust. 4 ww. uchwały na 

obszarach objętych planem wyklucza się lokalizowanie inwestycji mogących oddziaływać na 

tereny wykraczające poza tereny należące do właściciela nieruchomości. 

Powierzchnia działki wynosi 1,5042 ha. W bezpośrednim sąsiedztwie działki występują 

tereny komunikacji drogowej oraz kolejowej, od strony północnej: ul. Złotoryjska – droga 

wojewódzka nr 364, od strony wschodniej lokalna droga betonowa – ul. Smokowicka, od 

strony południowej i zachodniej linia kolejowa – linia przemysłowa Huty Miedzi „Legnica”, 

która przy zachodniej granicy działki 2/5 krzyżuje się z drogą wojewódzką. 



2 

 

Najbliższym terenem chronionym przed hałasem jest posesja z budynkiem mieszkalnym 

położona na kierunku zachodnim w odległości 350 m przy ul. Złotoryjskiej 141 w Legnicy 

oraz tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej w miejscowości 

Szymanowice (odległość > 750 m), położone w kierunku południowo-zachodnim (rejon 

skrzyżowania autostrady A-4 i drogi ekspresowej S-3). 

Zakres działalności planowanej inwestycji został określony w § 2 ust. 1 pkt 47 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz.1839) - jako 

„instalacje do przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach, odpadów inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów 

inne niż wymienione w pkt 41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na 

dobę lub o całkowitej pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do 

wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii”, dla których wymagane jest przeprowadzenie oceny 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i tym samym sporządzenie raportu 

oddziaływania na środowisko. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na przetwarzaniu zagęszczonych osadów ściekowych i skratek, 

odpadów z przemysłu rolno-spożywczego, wytłoków, fusów i odpadów biodegradowalnych 

celem wyprodukowania organiczno-mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby. 

Wytworzony środek organiczno-mineralny zostanie wykorzystany głównie w rolnictwie dla 

poprawy jakości gleby oraz w rekultywacji terenów o zdegradowanej warstwie glebowej. 

Ilość przetwarzanych odpadów w ciągu roku kształtować się będzie na poziomie 

maksymalnie 59 900 Mg/rok. Ilość wyprodukowanego polepszacza wynosić będzie  ok. 

58 403 Mg /rok. 

Zakres planowanego przedsięwzięcia obejmie budowę i wyposażenie nowych obiektów, 

w tym: 

 budowę budynku produkcyjno-magazynowego (hali) o powierzchni zabudowy ok. 1250 m
2
 

wraz z zadaszeniem; 

 montaż linii technologicznej w budynku produkcyjno-magazynowym – w hali 

produkcyjnej; 

 posadowienie trzech silosów magazynowych na wapno o bardzo wysokiej reaktywności 

(BWR) o pojemności do 60 m
3
 każdy; 

 budowę układu komunikacji wewnętrznej; 

 budowę sieci infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, teletechnicznej itp.; 

 posadowienie podziemnego zbiornika skroplin; 

Przedmiotowy proces polega na odpowiednio szybkim mieszaniu i homogenizacji osadów 

ściekowych z proszkiem tlenku wapnia (wapno BWR). W procesie wykorzystywane będzie 

wapno pokarbidowe, jako wypełniacz. W wyniku przebiegających reakcji chemicznych 

wapno reaguje z wodą zawartą w osadach, reakcja jest silnie egzotermiczna i temperatura 

procesu rośnie do 135-140°C. Po wymieszaniu i homogenizacji osadów uwodnionych 

z wapnem BWR uzyskuje się suchy, hydrofobowy proszek lub półgranulat oraz parę wodną. 

Cały proces technologiczny prowadzony będzie w hali przemysłowej. W hali mieścić się będą 

2 linie technologiczne z reaktorami przetwórczymi o maksymalnej zdolności przerobowej 

każdego reaktora do 4 Mg/h (4 Mg odpadów na godzinę). Nominalnie instalacja może 

pracować 24 h /dobę przez 6 dni w tygodniu (312 dni w roku). 

Parametry jakościowe produktu w zakresie zanieczyszczeń metalami ciężkimi będą zgodne 

z wymaganiami określonymi §14 ust.1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 18 czerwca 2008 w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o nawozach 

i nawożeniu (Dz.U. z 2008, nr 119, poz. 765). 

https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(3)ust(1)pkt(21)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18182244?unitId=art(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT


3 

 

II.  Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz 

ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

 

1. Na etapie realizacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania: 

1.1. Ograniczyć prowadzenie prac budowlanych do pory dziennej, tj. od godziny 6
00

 do 

godziny 22
00

; 

1.2. Do prac budowalnych oraz transportowych wykorzystywać wyłącznie sprzęt sprawny 

technicznie; 

1.3. W celu zminimalizowania poziomu emisji zanieczyszczeń do środowiska wodnego, stale 

prowadzić kontrolę stanu technicznego maszyn i urządzeń pracujących na terenie 

zakładu; 

1.4. Postój maszyn i urządzeń budowlanych wykorzystywanych w budowie oraz ewentualne 

tankowanie maszyn/sprzętu prowadzić w miejscu wyposażonym w szczelną, utwardzoną 

posadzkę oraz w sorbenty umożliwiające zebranie ewentualnych wycieków paliw 

i innych substancji ropopochodnych; 

1.5. Magazynować paliwa płynne w szczelnych pojemnikach; 

1.6. Materiały budowlane stanowiące potencjalne źródło zanieczyszczenia wody (np. oleje 

techniczne, farby, lakiery itp.) magazynować na szczelnym podłożu w specjalnie do tego 

celu przeznaczonych, opisanych pojemnikach, w miejscu zabezpieczonym przed 

dostępem osób trzecich; 

1.7. Ograniczyć pylenie, przykładowo poprzez zakrywanie lub zraszanie materiałów sypkich; 

1.8. Pnie drzew narażone na uszkodzenia mechaniczne odeskować do wysokości ok. 2 m od 

poziomu gruntu (dolna część desek winna opierać się na podłożu). Odeskowanie należy 

przymocować do pnia, w sposób niepowodujący okaleczania drzewa, a pomiędzy 

odeskowaniem i powierzchnią pnia drzewa umieścić elastyczny materiał (np. grube maty 

słomiane); 

1.9. Prace ziemne w obrębie brył korzeniowych drzew i krzewów wykonywać ręcznie. 

Odsłonięte korzenie przykrywać matami słomianymi lub jutowymi – przy temperaturach 

przekraczających 20ºC zwilżonymi wodą, by zapobiec wysuszeniu korzeni, natomiast 

przy temperaturach ujemnych maty powinny być suche, by uniknąć przemarzania 

korzeni; 

1.10. Nie składować materiałów budowlanych, ziemi, odpadów stałych lub płynnych 

mogących zmienić chemizm gleby (np. sole, oleje, paliwa) w obrębie drzew i krzewów; 

1.11. Nie rzadziej niż raz dziennie kontrolować wykopy oraz inne miejsca mogące stanowić 

pułapki dla zwierząt: płazów, gadów, małych ssaków (ze szczególnym uwzględnieniem 

okresu migracji i rozrodu tj. od 15 marca do 15 października), a znajdujące się w nich 

zwierzęta niezwłocznie odławiać i wypuszczać poza obszar inwestycji, przy czym 

ostatnią kontrolę obecności zwierząt w wykopach przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów; 

1.12. W trakcie prac budowlanych chronić otwarte wykopy przed ich zalaniem oraz przed 

możliwością przedostania się do nich zanieczyszczeń. W przypadku odwadniania 

wykopów budowlanych zasięg leja depresji nie może wykraczać poza granice terenu, do 

którego inwestor posiada tytuł prawny. Na odwadnianie wykopów budowlanych, a także 

odprowadzenie wód z wykopów, zgodnie z ustawą Prawo wodne (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 624)należy uzyskać stosowne zgody wodnoprawne; 

1.13. Potrzeby sanitarne ekip budowlanych i osób przebywających na terenie budowy, 

zabezpieczyć poprzez ustawienie przenośnych sanitariatów (sanitariaty powinny 

posiadać szczelne zbiorniki na ścieki) opróżnianych przez wyspecjalizowane firmy; 



4 

 

1.14. Odpady wytworzone na etapie budowy należy magazynować w sposób zabezpieczający 

środowisko gruntowo-wodne przed zanieczyszczeniem (tj. np.: w pojemnikach, 

kontenerach lub na utwardzonym placu); 

 

2.  Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania: 

2.1. Nie przekraczać maksymalnej ilości odpadów przetwarzanych w instalacji - tj. 59 900 

Mg/rok; 

2.2. W instalacji przetwarzać wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne w postaci 

odwodnionych i ustabilizowanych osadów ściekowych, skratek, odpadów z przemysłu 

rolno – spożywczego, wytłoków, fusów i odpadów biodegradowalnych; 

2.3. Procesy technologiczne w tym rozładunek odpadów prowadzić w zamkniętej hali, 

wyposażonej w szczelną posadzkę; 

2.4. Transport materiału przewidzianego do przetwarzania prowadzić środkami 

transportowymi przystosowanymi do tego rodzaju odpadów, w szczelnych pojemnikach/ 

kontenerach; 

2.5. Wapno o bardzo wysokiej reaktywności (BWR) wykorzystywane w produkcji należy 

magazynować w szczelnych silosach ustawionych na utwardzonej betonowej posadzce; 

2.6. Silosy wapna wyposażyć w filtr na odpowietrzniku o skuteczności odpylania na 

poziomie co najmniej 10 mg/m
3
;  

2.7. Opary powietrza powstające podczas procesu stygnięcia powstałego polepszacza 

zawierające amoniak kierować do filtra wodnego (scrubera); 

2.8. Wody opadowe spływające z dróg wewnętrznych i parkingów zakładowych poddać 

procesowi podczyszczania; 

2.9. Wszystkie substancje chemiczne stanowiące potencjalne źródło zanieczyszczenia wody 

magazynować na szczelnym podłożu; 

2.10. Punkt magazynowania substancji chemicznych stanowiących potencjalne źródło 

zanieczyszczenia wody wyposażyć w sorbenty umożliwiające zebranie ewentualnych 

wycieków;  

2.11. Surowiec produkcyjny (odpady pochodzenia organicznego) kierowany na linię 

technologiczną przetwarzać na instalacji codziennie, bez okresowego magazynowania na 

terenie zakładu; 

2.12. Prowadzić regularne odczyty zużycia wody, a wykryte nieszczelności wewnętrznej sieci 

wodociągowej niezwłocznie naprawiać;  

2.13. Ścieki bytowe odprowadzać wewnętrzną kanalizacją sanitarną do szczelnego zbiornika 

wybieralnego, a następnie wywozić okresowo do punktu zlewnego na oczyszczalni 

ścieków; 

2.14. Ścieki przemysłowe – kondensat z układu neutralizacji skroplin magazynować 

w szczelnym zbiorniku magazynowym skroplin, a następnie wywozić do punktu 

zlewnego oczyszczalni ścieków. Na wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych 

będących własnością innych podmiotów ścieków przemysłowych zawierających 

substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego należy uzyskać pozwolenie 

wodnoprawne; 

2.15. Ścieki przemysłowe pochodzące z mycia przenośników odprowadzać do muldy 

przyjęciowej i zawracać do procesu produkcyjnego wraz z osadami ściekowymi; 

2.16. Wody opadowe lub roztopowe z terenów komunikacji wewnętrznej i z dachów 

podczyszczać w osadniku i separatorze substancji ropopochodnych, a następnie 

odprowadzać wewnętrznym systemem kanalizacji deszczowej do zbiornika wód 

opadowych o szczelnym dnie. Wody ze zbiornika wód opadowych wykorzystywać do 

produkcji betonu, prowadzonej w ramach innej działalności inwestora, na którą uzyskał 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach; 



5 

 

2.17. Wytworzone na etapie eksploatacji przedsięwzięcia odpady magazynować selektywnie 

w wydzielonych, przystosowanych do tego celu miejscach, w warunkach 

uniemożliwiających ich negatywne oddziaływanie na środowisko (np. w pojemnikach, 

kontenerach, beczkach, na utwardzonym podłożu, miejscu zabezpieczonym przed 

wpływem czynników atmosferycznych) oraz przekazywać podmiotom posiadającym 

stosowne pozwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. Miejsce magazynowania 

odpadów niebezpiecznych wyposażyć w sorbenty do zbierania ewentualnych wycieków; 

 

III. Na etapie likwidacji należy podjąć następujące działania: 
1. Prace rozbiórkowe wykonywać wyłącznie w porze dziennej; 

2. Zaplecze budowy zorganizować na gruncie utwardzonym w celu minimalizacji 

niebezpieczeństwa skażenia gruntu i wód podziemnych substancjami ropopochodnymi; 

3. Zagospodarować wszystkie odpady, powstałe w wyniku likwidacji planowanego 

przedsięwzięcia, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach, w sposób 

zabezpieczający przez zanieczyszczeniem środowisko gruntowo – wodne; 

4. Teren inwestycyjny uporządkować, w tym zdemontować wszelkie instalacje 

wewnętrzne i zewnętrzne (np. silosy magazynowe); 

 

IV. W dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 

ustawy ooś należy uwzględnić następujące założenia dotyczące ochrony środowiska: 

1. Zainstalować dwa reaktory przetwórcze o wydajności nie większej niż 4 Mg/h każdy 

oraz dwa neutralizatory skroplin oddzielnie dla każdego reaktora przetwórczego; 

2. Posadowić nie więcej niż 3 zbiorniki na wapno o pojemności nie większej niż 60 m
3
 

każdy. Silosy posadowić na betonowej posadzce; 

3. Ściany zewnętrzne oraz dach hali magazynowej wykonać z materiału o izolacyjności nie 

mniejszej niż 22 dB; 

4. Miejsca magazynowania substancji stanowiących potencjalne zagrożenie dla środowiska 

wodnego wyposażyć w szczelną posadzkę, wykonaną w taki sposób aby ograniczyć 

rozlewanie się cieczy poza jej powierzchnię (np. poprzez wyprofilowanie podłoża, 

zastosowanie krawężników czy też odwodnienia liniowego;  
 

V.    Nie stwierdzam konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko 

w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, o ile zmianie nie ulegną założenia projektowe przedstawione 

w postępowaniu przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

które mogłyby wpłynąć na zmianę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

UZASADNIENIE 

 

 Pan Ryszard Kowalczyk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą ECOPLAN 

Ryszard Kowalczyk, 45-010 Opole ul. Szpitalna 3/9, pełnomocnik KAL - BUD 2 Sp. z o. o., 

Czasław 186, 32-415 Raciechowice zwrócił się do Prezydenta Miasta Legnicy o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa 

instalacji do wytwarzania organiczno - mineralnego środka poprawiającego właściwości 

gleby wraz z infrastrukturą towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 obręb Huta 

w Legnicy. 



6 

 

Na podstawie art. 69 ust. 1 ustawy ooś, Pełnomocnik inwestora - Pan Ryszard Kowalczyk do 

wniosku o wydanie ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, załączył zamiast Raportu - Kartę 

informacyjną przedsięwzięcia– zwaną dalej KIP (opracowaną przez ECOPLAN kierownik 

zespołu Ryszard Kowalczyk, Opole listopad 2020 rok) wraz z wnioskiem o ustalenie zakresu 

raportu. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

jako „instalacje do przetwarzania w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach odpadów inne niż wymienione w pkt 41 i 46, w tym składowiska odpadów 

inne niż wymienione w pkt 41, mogące przyjmować odpady w ilości nie mniejszej niż 10 t na 

dobę lub o całkowitej pojemności nie mniejszej niż 25 000 t, z wyłączeniem instalacji do 

wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii”, dla których wymagane jest przeprowadzenie oceny 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i tym samym sporządzenie raportu 

oddziaływania na środowisko. 

Pismem znak: GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 28 grudnia 2020 roku, na podstawie art. 61 § 4 

k.p.a. powiadomiono strony postępowania o jego wszczęciu, a także prawie do czynnego 

udziału w każdym jego stadium oraz możliwości zapoznania się z aktami zgromadzonymi 

w przedmiotowej sprawie, składania uwag i wniosków zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a.  

Jednocześnie zgodnie z art. 70 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 i pkt 4 ustawy ooś wystąpiono do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we 

Wrocławiu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy oraz Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu o ustalenie zakresu raportu o oddziaływaniu na 

środowisko dla ww. przedsięwzięcia, którego inwestorem jest KAL-BUD 2 Sp. z o. o., 

reprezentowany przez Pana Ryszarda Kowalczyka.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy postanowieniem nr 3/21 

z dnia 8 stycznia 2021 roku znak: ZNS.9022.4.2.2021.MR.14012 wyraził opinię, że należy 

sporządzić raport oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko w zakresie określonym w art. 

66 ustawy ooś ze szczególnym uwzględnieniem: 

1) emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego oraz propagacji hałasu 

w środowisku w czasie eksploatacji planowanego przedsięwzięcia; 

2) oddziaływania skumulowanego; 

3) weryfikacji odległości inwestycji do najbliższej zabudowy mieszkaniowej zgodnie 

z art. 96 ust. 12 pkt 10 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (Dz. U. z 2021 

roku poz. 779 ze zm.) na terenach położonych w odległości mniejszej niż 100 m od 

ujęć wody, domu mieszkalnego lub zakładu produkcji żywności zakazuje się odzysku 

polegającego na stosowaniu komunalnych osadów ściekowych.  

Marszałek Województwa Dolnośląskiego pismem znak: DOW-S-V.7220.1.2021.KD z dnia  

12 stycznia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 15 stycznia 2021 roku), wezwał 

Pełnomocnika inwestora do uzupełnienia dokumentacji o brakujące informacje w zakresie 

kwalifikacji przedsięwzięcia oraz na podstawie art. 36 § 1 i 2 k.p.a. poinformował tut. organ 

o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy poprzez wydanie opinii w sprawie określenia 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko z uwagi na ww. okoliczności 

-  do dnia 18 stycznia 2021 roku. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem z dnia 18 stycznia 2021 r. znak: 

WR.RZŚ.435.2.2021.JT (data wpływu do tut. organu 21 stycznia 2021 roku) wyraził opinię, 

https://sip.lex.pl/#/document/17940659?unitId=art(3)ust(1)pkt(21)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18182244?unitId=art(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT


7 

 

że dla przedmiotowego przedsięwzięcia raport o oddziaływaniu na środowisko powinien być 

zgodny z art. 66 ust. 1 i 6 ustawy ooś ze szczególnym uwzględnieniem analizy gospodarki 

wodno – ściekowej wraz z przedstawieniem sposobów zabezpieczenia wód podziemnych 

i powierzchniowych przed zanieczyszczeniami oraz rozwiązań z zakresu gospodarki 

odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji przedsięwzięcia. 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego pismem znak: DOW-S-V.7220.1.2021.KD z dnia  

18 stycznia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 20 stycznia 2021 roku), na podstawie art. 

36 § 1 i 2 k.p.a., poinformował tut. organ o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy poprzez 

wydanie opinii w sprawie określenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko z uwagi na konieczność przeanalizowania materiału dowodowego w sprawie oraz 

uzupełnienia dokumentacji przez Pełnomocnika inwestora - wyznaczając termin do dnia 

1 lutego 2021 roku. 

Zawiadomieniem – obwieszczeniem znak: GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 25 stycznia 2021 

roku, na podstawie art. 10 § 1 k.p.a. tut. organ poinformował strony postępowania 

o przedłużeniu terminu wydania rozstrzygnięcia przez organ opiniujący oraz zgodnie z art. 37 

§ 1 pkt 1 i 3 k.p.a. o prawie do wniesienia ponaglenia do organu wyższego stopnia za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 21 stycznia 2021 

roku, znak:  WOOŚ.4220.17.2021.MM.1 na podstawie art. 36 § 1 k.p.a., zawiadomił tut. 

organ o niemożności wydania opinii w przedmiotowej sprawie w ustawowym terminie 

z uwagi na konieczność szczegółowego przeanalizowania dokumentacji zgromadzonej 

w sprawie oraz wyznaczył nowy termin rozpatrzenia sprawy poprzez wydanie opinii co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia - do dnia 12 lutego 2021 

roku.  

Zawiadomieniem – obwieszczeniem z dnia 25 stycznia 2021 roku tut. organ na podstawie            

art. 10 § 1 poinformował strony postępowania o przedłużeniu ww. terminu oraz zgodnie z art. 

37 § 1 pkt 1 k.p.a. o prawie do wniesienia ponaglenia do organu wyższego stopnia za 

pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu.  

Pismem z dnia 18 stycznia 2021 roku (data wpływu 25 stycznia 2021 roku) Pełnomocnik 

inwestora, w związku z wezwaniem Marszałka Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu  

złożył wyjaśnienia dotyczące kwalifikacji przedsięwzięcia: 

- zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839) inwestor potwierdził kwalifikację inwestycji do § 2 ust. 1 pkt 47  oraz  zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie rodzajów instalacji mogących 

powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1169) do ust.5 pkt 2 lit a jako instalacje do 

termicznego przekształcania odpadów innych niż niebezpieczne o zdolności przetwarzania 

ponad 3 tony na godzinę. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu postanowieniem znak: 

WOOŚ.4220.17.2021.MM.2 z dnia 26 stycznia 2021 roku, wyraził opinię, iż zakres raportu 

o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia powinien być zgodny z art. 66 

ustawy ooś ze szczególnym uwzględnieniem przyjętych technologii i rozwiązań 

technicznych, a także sposobu prowadzenia prac na etapie realizacji, likwidacji oraz 

eksploatacji przedsięwzięcia, a także jego wpływu na gatunki grzybów, roślin i zwierząt 

chronionych oraz różnorodność biologiczną i funkcjonowanie lokalnych szlaków 

migracyjnych zwierząt. 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu pismem znak:                               

DOW-S-V.7220.1.2021.KD z dnia 29 stycznia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 

2 lutego 2021 roku), w wyniku analizy przedłożonych dokumentów i uzupełnień 



8 

 

poinformował tut. organ, że opis planowanego przedsięwzięcia zawarty w KIP nie stanowi 

termicznego przekształcania odpadów lecz fizyczno – chemiczne przetwarzanie, bowiem 

wzrost temperatury przetwarzanych odpadów spowodowany jest egzotermiczną reakcją, nie 

zaś spalaniem odpadów. 

Dodatkowo w ocenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu wytwarzanie 

z odpadów (w główniej mierze z osadów ściekowych) środka organiczno – mineralnego 

poprawiającego właściwości gleby stanowi proces odzysku w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 14 

ustawy o odpadach.  

Zatem w opinii Marszałka Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu w przypadku 

instalacji opisanej w KIP można byłoby rozważyć kwalifikację, zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1169), zamiast do ust. 5 pkt 2 lit a (instalacje do termicznego 

przekształcania odpadów innych niż niebezpieczne o zdolności przetwarzania ponad 3 tony na 

godzinę) do ust. 5 pkt 3 lit b - jako instalacje w gospodarce odpadami do odzysku lub 

kombinacji odzysku i unieszkodliwiania o zdolności przetwarzania ponad 75 ton na dobę, 

z wykorzystaniem następujących działań: 

- obróbki biologicznej; 

- obróbki wstępnej odpadów przeznaczonych do termicznego przekształcania; 

- obróbki żużlu i popiołów; 

- obróbki w strzępiarkach odpadów metalowych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz pojazdów wycofanych z eksploatacji i ich części. 

W ocenie organu opiniującego w związku z tym, że w przedmiotowej instalacji nie są 

prowadzone żadne z powyższych działań, to sama instalacja nie wymaga uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego, a zatem nie ma podstaw prawnych do wydania opinii w oparciu 

o art. 70 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś. W związku z powyższym zaleca się ponowną analizę 

przebiegu procesu przetwarzania w celu prawidłowej klasyfikacji przedsięwzięcia. 

Mając powyższe na uwadze Prezydent Miasta Legnicy postanowieniem znak: 

GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 19 lutego 2021 roku nałożył na inwestora - KAL- BUD 2          

Sp. z o. o., Czasław 186, 32-415 Raciechowice obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa instalacji do wytwarzania 

organiczno - mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 obręb Huta w Legnicy oraz ustalił zakres 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko zgodny z art. 66 ustawy ooś, 

w szczególności uwzględniający konieczność przeanalizowania wszystkich oddziaływań, 

które mogą wystąpić w związku z funkcjonowaniem inwestycji wraz z oceną wpływu na 

poszczególne komponenty środowiska. 

Wskazano, że raport winien zawierać ostateczne rozwiązania, tj. przyjęte rzeczywiste 

wielkości zużycia poszczególnych materiałów, substancji, czy surowców oraz ostatecznie 

przyjęte rozwiązania technologiczne, zinwentaryzowane wszystkie planowane źródła emisji 

substancji uwalnianych do powietrza i wszystkie planowane źródła hałasu, w tym 

przedstawienie sposobu zagospodarowania wszystkich rodzajów ścieków, jakie będą 

wytwarzane na terenie inwestycji. 

Ocena oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia powinna zostać 

przeprowadzona dla najbardziej niekorzystnych dla środowiska parametrów pracy (łączne 

funkcjonowanie wszystkich źródeł emisji, których jednoczesna praca jest możliwa pod 

względem technicznym, maksymalne parametry pracy, maksymalny bilans ruchu pojazdów – 

uwzględnienie najbardziej niekorzystnych warunków). 

Wskazano, że raport powinien być sporządzony w sposób wyczerpujący, zgodnie 

z wszystkimi wymogami prawa krajowego i wspólnotowego oraz wytycznymi i innymi 



9 

 

dokumentami opracowanymi przez właściwe instytucje krajowe, w oparciu o rzetelne 

i aktualne dane. Ponadto dokument ten powinien określać zasięg możliwego oddziaływania 

przedsięwzięcia na przyrodę, klimat akustyczny, jakość powietrza, gospodarkę odpadami 

i wodno- ściekową oraz przedstawiać oddziaływania zarówno oddzielnie, jak i w połączeniu 

z innymi przedsięwzięciami istniejącymi i przewidywanymi do realizacji na terenie lub 

w pobliżu projektowanego przedsięwzięcia. 

Na przedmiotowe postanowienie strony postępowania nie wniosły zażalenia. 

W toku prowadzonego postępowania tut. organ postanowieniem znak: 

GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 25 lutego 2021 roku, w związku z art. 69 ust. 4 ustawy ooś 

zawiesił postępowanie w sprawie wydania przedmiotowej decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach - do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem z dnia 3 marca 2021 roku pełnomocnik inwestora Pan Ryszard Kowalczyk 

ECOPLAN przedłożył Raport o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego 

na „Budowie instalacji do wytwarzania organiczno - mineralnego środka poprawiającego 

właściwości gleby wraz z infrastrukturą towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 

obręb Huta w Legnicy (opracowany przez zespół autorski pod kierownictwem Ryszarda 

Kowalczyka ECOPLAN – Opole luty 2021 r.) oraz wniósł o podjęcie zawieszonego 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w związku z 

dostarczeniem ww. raportu o oddziaływaniu na środowisko. Ponadto w piśmie Pełnomocnik 

inwestora poinformował, że przyjął do akceptującej wiadomości, stanowisko Marszalka 

Województwa Dolnośląskiego (wyrażone w piśmie  znak: DOW-S-V,7220.1.2021.KD z dnia 

29 stycznia 2021 roku) iż proces przetwarzania nie ma charakteru termicznego, a tym samym 

nie wymaga uzyskania pozwolenia zintegrowanego (odstąpienie  od opiniowania inwestycji). 

Postanowieniem Prezydenta Miasta Legnicy znak: GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 8 marca 

2021 roku, na podstawie art. 97 § 2 k.p.a. podjęto zawieszone postępowanie w sprawie, 

o czym powiadomiono strony postępowania.  

Obwieszczeniem - zawiadomieniem znak: GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 9 marca 2021 

roku, tut. organ na podstawie art. 30 i art. 33 ust. 1 w związku z art. 79 ust. 1 ustawy ooś - 

podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia  pn.: „Budowa instalacji do wytwarzania 

organiczno - mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 obręb Huta w Legnicy, poprzez 

zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Legnicy www.um.bip.legnica.eu (Raport został udostępniony do 

wglądu na okres 30 dni) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy 

Pl. Słowiański 8,  59-220 Legnica, a także w pobliżu lokalizacji przedsięwzięcia.  

Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko został także zamieszczony 

w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje 

o środowisku i jego ochronie - pod numerem 23/2021 w dniu 8 marca 2021 roku 

(www.ekoportal.gov.pl). 

Jednocześnie tutejszy organ pismem z dnia 9 marca 2021 roku załączając ww. raport 

o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia pn.: „Budowa instalacji do wytwarzania 

organiczno - mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 obręb Huta w Legnicy wystąpił 

o uzgodnienie warunków realizacji ww. inwestycji do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz o wydanie opinii do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy. 

http://www.um.bip.legnica.eu/
http://www.ekoportal.gov.pl/


10 

 

Pismem znak GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 25 marca 2021 roku tut. organ, na podstawie 

art. 50 § 1 k.p.a., ze względu na konieczność uzupełnienia Raportu w zakresie emisji hałasu, 

gospodarki wodnej oraz powierza, wezwał inwestora do złożenia wyjaśnień do dokumentacji. 

W dniu 26 marca 2021 roku, strona postępowania – KGHM Polska Miedź S.A. w Legnicy 

zgłosiła się do tut. organu, celem zapoznania się z Raportem ooś oraz materiałem 

zgromadzonym w sprawie. Jednocześnie nie wniesiono uwag do dokumentacji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy pismem znak: 

ZNS.9022.5.6.2021.MR.2841 z dnia 14 kwietnia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 16 

kwietnia 2021 roku) poinformował tut. organ, o konieczności uzupełnienia przez inwestora 

Raportu ooś o brakujące informacje oraz przedłużył termin na załatwienie sprawy poprzez 

wydanie opinii - do 14 dni od otrzymania ww. uzupełnienia dokumentacji.  

Pismem z dnia 15 kwietnia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 16 kwietnia 2021 roku) 

Pełnomocnik inwestora Pan Ryszard Kowalczyk  przedłożył stosowne uzupełnienie czyniące 

zadość wezwaniu tut. organu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem znak: 

WOOŚ.4221.63.2021.MM.1 z dnia 15 kwietnia 2021 roku, na podstawie art. 50 § 1 k.p.a., 

wezwał Pełnomocnika inwestora do uzupełnienia Raportu o brakujące informacje, 

wyznaczając termin 14 dni od momentu otrzymania wezwania.  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem znak: WR.RZŚ.4360.33.2021.NR z dnia 21 

kwietnia 2021 roku (data wpływu do tut. organu 26 kwietnia 2021 roku) na podstawie 

art. 36 § 1 k.p.a., poinformował tut. organ, o braku możliwości uzgodnienia warunków 

realizacji przedsięwzięcia w ustawowym terminie z uwagi na skomplikowany charakter 

sprawy oraz konieczność wnikliwej analizy całości materiału dowodowego i wyznaczył nowy 

termin na załatwienie sprawy do dnia 21 maja 2021 roku. 

Zawiadomieniem z dnia 28 kwietnia 2021 roku tut. organ poinformował strony postępowania 

oraz społeczeństwo o przedłużeniu terminu na załatwienie sprawy przez ww. organ 

uzgadniający warunki realizacji przedsięwzięcia oraz o możliwości wniesienia ponaglenia na 

podstawie przepisów k.p.a.  

Pismem z dnia 4 maja 2021 roku (data wpływu do tut. organu 5 maja 2021 roku) 

Pełnomocnik inwestora Pan Ryszard Kowalczyk przedłożył stosowne uzupełnienie czyniące 

zadość wezwaniu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 10 maja 2021 roku, 

znak:  WOOŚ.4220.63.2021.MM.2, na podstawie art. 36 § 1 k.p.a.,  zawiadomił tut. organ 

o niemożności uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia w ustawowym terminie 

z uwagi na konieczność szczegółowego przeanalizowania dokumentacji zgromadzonej 

w sprawie wraz z uzupełnieniami oraz wyznaczył nowy termin na załatwienie sprawy do dnia 

16 czerwca 2021 roku. 

Zawiadomieniem – obwieszczeniem z dnia 13 maja 2021 roku tut. organ na podstawie art. 10 

§ 1 k.p.a. poinformował strony postępowania o przedłużeniu ww. terminu oraz zgodnie 

z art. 37 § 1 pkt 1 k.p.a. o prawie do wniesienia ponaglenia do organu wyższego stopnia za 

pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu.  

Postanowieniem znak: WOOŚ.4221.63.2021.MM.3 z dnia 8 czerwca 2021 roku, na podstawie 

art. 77 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

uzgodnił warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia z warunkami, które zostały 

w całości ujęte w sentencji niniejszej decyzji. 

Postanowieniem znak: WR.RZŚ.4360.33.2021.JT z dnia 18 maja 2021 roku (data wpływu do 

tut. organu 21 maja 2021 roku) Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na podstawie art. 77 ust. 1 



11 

 

pkt 4 ustawy ooś uzgodnił realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie instalacji do 

wytwarzania organiczno - mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą” na terenie działki ewidencyjnej nr 2/5 obręb ewidencyjny 0025 

Huta w Legnicy i określił warunki, które w całości zostały ujęte w sentencji niniejszej 

decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy nie zaopiniował w ustawowym 

terminie warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa instalacji do wytwarzania 

organiczno-mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą” zlokalizowanego na działce nr 2/5 obręb Huta w Legnicy, co zgodnie z  art. 78 

ust. 4 ustawy ooś potraktowano jako brak zastrzeżeń, co do realizacji planowanego 

przedsięwzięcia oraz informacji zawartych we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach i załącznikach do tego wniosku. 

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowej inwestycji zostało zakończone o czym powiadomiono strony postępowania 

oraz społeczeństwo zawiadomieniem - obwieszczeniem znak: GOS.6220.39.2020.XVII z dnia 

11 czerwca 2021 roku, na podstawie art. 10 § 1, 81 k.p.a. oraz o możliwości zgłoszenia uwag 

i wniosków w terminie 7 dni od daty otrzymania ww. zawiadomienia. W przedmiotowym 

zawiadomieniu – obwieszczeniu tut. organ poinformował także strony postępowania oraz 

społeczeństwo o możliwości zapoznania się z uzgodnieniem warunków realizacji 

przedsięwzięcia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 

Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Jednocześnie realizując obowiązek wynikający z art. 33 ust. 1 i 2 przedmiotowe 

zawiadomienie – obwieszczenie zostało zamieszczone w publicznie dostępnym wykazie 

danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Legnicy 

www.um.bip.legnica.eu (data publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 15 czerwca 2021 

roku) oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy Pl. Słowiański 8 oraz 

w pobliżu planowanej inwestycji.  

W dniu 24 czerwca 2021 roku strona postępowania - KGHM Polska Miedź S.A. w Legnicy 

zgłosiła się do tut. organu, celem zapoznania się z całością materiału dowodowego 

zgromadzonego w sprawie. Jednocześnie nie wniesiono uwag do dokumentacji 

i prowadzonego postępowania.   

W określonym wyżej terminie nie zostały wniesione uwagi i wnioski. 

W trakcie postępowania tut. organ przeanalizował zgromadzoną dokumentację w sprawie, 

w tym uzgodnienia oraz opinie organów pomocniczych i ustalił określony poniżej stan 

faktyczny. 

Przedmiotowa inwestycja obejmuje budowę instalacji do przetwarzania zagęszczonych 

osadów ściekowych i skratek, odpadów z przemysłu rolno-spożywczego, wytłoków, fusów 

i odpadów biodegradowalnych w celu wyprodukowania hydrofobowego i sterylnego 

produktu, który może być stosowany jako organiczno-mineralny środek poprawiający 

właściwości gleby - polepszacz gleby. Wytworzony środek organiczno-mineralny zostanie 

wykorzystany głównie w rolnictwie do poprawy jakości gleby. Ilość przetwarzanych 

odpadów w ciągu roku kształtować się będzie na poziomie maksymalnie 59 900 Mg/rok, 

a ilość wyprodukowanego polepszacza wynosić będzie ok. 58 403 Mg/rok. Zakres 

planowanego przedsięwzięcia obejmie budowę i wyposażenie nowych obiektów, w tym: 

• budowę budynku produkcyjno-magazynowego (hali) o powierzchni zabudowy ok. 1250 

m
2
 wraz z zadaszeniem (wiata); 

• montaż linii technologicznej w budynku – w hali produkcyjnej; 

• posadowienie 3 silosów magazynowych na wapno o bardzo wysokiej reaktywności 

(BWR) o pojemności do 60 m
3
 każdy; 

http://www.um.bip.legnica.eu/


12 

 

• budowę układu komunikacji wewnętrznej; 

• realizację sieci infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, teletechnicznej itp.; 

• posadowienie podziemnego zbiornika skroplin. 

Cały proces technologiczny prowadzony będzie w hali przemysłowej. Przedsięwzięcie 

obejmie realizację na linii technologicznej dwóch reaktorów przetwórczych o maksymalnej 

wydajności do 4 Mg/h każdy. Nominalnie, instalacja może pracować 24 godziny na dobę 

przez 6 dni w tygodniu (312 dni w roku). 

Planowane przedsięwzięcie zostanie zrealizowane na działce ewidencyjnej nr 2/5, obręb Huta, 

o powierzchni całkowitej 1,5042 ha. Aktualnie teren przedsięwzięcia nie jest zabudowany, ani 

ogrodzony. Na przedmiotowej działce obecnie prowadzone są prace związane z realizacją 

przedsięwzięcia obejmującego instalację do produkcji betonów specjalnych oraz betonowych 

elementów formowanych, na które inwestor uzyskał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Część zakładu związana z instalacją do produkcji betonów specjalnych 

oraz betonowych elementów formowanych obejmie północną część działki nr 2/5, obręb 

Huta. Natomiast część stanowiąca instalację do wytwarzania organiczno- mineralnego środka 

poprawiającego właściwości gleby, zajmie południową część działki. 

W bezpośrednim sąsiedztwie działki występują tereny komunikacji drogowej oraz kolejowej. 

Projektowana instalacja będzie służyła do unieszkodliwiania, higienizacji i granulacji 

zagęszczonych osadów ściekowych, skratek, odpadów z przemysłu rolno-spożywczego, 

wytłoków, fusów i odpadów biodegradowalnych w procesie zestalania i ich przetwarzania na 

drodze egzotermicznej reakcji chemicznej. Komunalne osady ściekowe przyjmowane do 

instalacji będą odwodnione mechanicznie do wartości ok. 80%, ustabilizowane i spełniać 

będą wymagania w zakresie ilości metali ciężkich określone w obowiązujących regulacjach 

prawnych. 

Proces przetwarzania surowców (odpadów) organicznych, polegał będzie na ich odpowiednio 

szybkim mieszaniu i homogenizacji z proszkiem tlenku wapnia (wapno BWR – wapno 

o bardzo wysokiej reaktywności). W procesie wykorzystywane będzie również wapno 

pokarbidowe, jako wypełniacz, aby zmniejszyć zużycie wapna BWR. W wyniku 

przebiegających reakcji chemicznych wapno reagować będzie z wodą zawartą 

w przetwarzanych surowcach. Reakcja jest silnie egzotermiczna i temperatura procesu rośnie 

maksymalnie do 135 - 140°C. Po wymieszaniu i homogenizacji surowców organicznych 

uwodnionych z wapnem BWR uzyskuje się suchy materiał w postaci proszku lub 

półgranulatu oraz parę wodną. Stały, sterylny i suchy materiał uzyskuje się dzięki 

wykorzystaniu ciepła reakcji hydrolizy wapna BWR oraz fizykochemicznej przemiany 

struktury osadu.  
Powstający organiczno-mineralny środek poprawiający właściwości gleby - polepszacz gleby 

w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 7, zgodnie z art. 3 ust. 2 oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 

2007 r. o nawozach i nawożeniu (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 76) może być wprowadzony do 

obrotu na zasadach określonych w ustawie dopiero po uzyskaniu pozwolenia ministra 

właściwego do spraw rolnictwa. 

Etap realizacji inwestycji będzie wiązał się z emisją zanieczyszczeń gazowych pochodzących 

z układów wydechowych silników spalinowych maszyn i urządzeń, środków transportu 

używanych przy pracach budowlanych, a także z emisją zanieczyszczeń pyłowych 

powstających podczas prac ziemnych. Z uwagi na krótki czas trwania oraz niezorganizowany 

charakter emisji na tym etapie nie przewiduje się istotnego wpływu na powietrze 

atmosferyczne. Wskutek pracy sprzętu budowlanego powstawał będzie również hałas. 

Powyższe oddziaływania będą miały charakter krótkotrwały, odwracalny i ustąpią po 

zakończeniu planowanych prac, nie powodując trwałych zmian w środowisku. Ponadto 

podczas prac budowlanych zostaną zastosowane rozwiązania ograniczające wpływ na 



13 

 

środowisko, takie jak: prowadzenie prac uciążliwych akustycznie wyłącznie w porze dnia 

i ograniczenie czasu pracy najbardziej uciążliwych akustycznie sprzętów.  

Odpady powstałe w wyniku realizacji przedsięwzięcia będą stanowiły w większości odpady 

inne niż niebezpieczne. Będą to w szczególności: gleba i ziemia, w tym kamienie, (kod 

odpadu 17 05 04) w ilości ok. 1600 Mg, a także zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione  w 17 01 06 (kod odpadu 17 01 07) w ilości ok. 10 Mg, zmieszane odpady 

z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 (kod 

odpadu 17 09 04) w ilości 5 Mg. Ewentualne odpady niebezpieczne powstające na etapie 

realizacji będą magazynowane w szczelnych, oznakowanych pojemnikach lub kontenerach w 

wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed dostępem osób 

postronnych. 

Magazynowanie paliw płynnych prowadzone będzie w szczelnych pojemnikach,                             

a ewentualne tankowanie maszyn/sprzętu prowadzone zostanie w miejscu wyposażonym 

w szczelną posadzkę, uniemożliwiającą przenikanie ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu 

i wód oraz w sorbenty umożliwiające zebranie ewentualnych wycieków paliw. Ponadto 

materiały budowlane stanowiące potencjalne źródło zanieczyszczenia wody (np. oleje 

techniczne, farby, lakiery itp.) magazynowane będą na szczelnym podłożu.  

Biorąc pod uwagę charakter i skalę prac prowadzonych na etapie budowy oraz planowane do 

zastosowania rozwiązania chroniące środowisko, zaproponowane w dokumentacji sprawy, 

jak również znaczną odległość od terenów chronionych akustycznie realizacja planowanej 

inwestycji nie powinna wywierać znaczącego wpływu na środowisko, w tym środowisko 

przyrodnicze. Jednakże, w celu zagwarantowania realizacji deklarowanych rozwiązań, 

nałożono warunki zawarte w punkcie II.1 sentencji niniejszej decyzji. Warunki wymienione 

w pkt II.1 ppkt 1.1 i 1.2 zagwarantują brak uciążliwości inwestycji pod względem 

akustycznym. Zapisy warunków wymienionych w pkt II.1 ppkt 1.3-1.6 nałożono w celu 

ograniczenia do minimum wystąpienia sytuacji awaryjnej, związanej z przedostaniem się 

substancji (głównie związków ropopochodnych) do środowiska gruntowo-wodnego. 

Na etapie realizacji inwestycji woda na potrzeby sanitarne załóg budowlanych dostarczana 

będzie z wodociągu lub z beczkowozów. Zaplecze budowy będzie wyposażone w przenośny 

sanitariat obsługiwany przez firmę zewnętrzną (warunek pkt II.1 ppkt 1.13).     
          Eksploatacja przedmiotowej inwestycji wiązać się będzie głównie z emisją 

zanieczyszczeń do powietrza, emisją hałasu oraz wytwarzaniem odpadów. 

Z uwagi na fakt, iż skala i rodzaj wykorzystywanych odpadów przekłada się na wielkość 

i rodzaj oddziaływania inwestycji na poszczególne komponenty środowiska, nałożono 

warunki w pkt II.2 ppkt 2.1 -2.2 i pkt IV ppkt 1 - 2.  

Na etapie eksploatacji inwestycji wystąpi emisja zanieczyszczeń powietrza związana przede 

wszystkim z elementami układu technologicznego tj.: 

• układem załadunku, dozowania i magazynowania reagenta, 

• pracą reaktorów, 

• pracą neutralizatorów skroplin, 

• poruszającymi się po terenie zakładu pojazdami. 

W wyniku pracy instalacji technologicznej emitowane będą przede wszystkim pyły (układ 

załadunku, dozowania i magazynowania reagenta) oraz amoniak pochodzący z procesu 

(reaktory i neutralizatory skroplin). Wszystkie procesy technologiczne, w tym rozładunek 

odpadów prowadzone będą zamkniętej hali, co pozwoli na ograniczenie nadmiernej emisji 

(warunek pkt II.2 ppkt 2.3). Ponadto transport materiału przewidzianego do przetwarzania 

prowadzony będzie w szczelnych pojemnikach/kontenerach – (warunek pkt II.2 ppkt 2.4). 

Odpady będą na bieżąco poddawane procesom przetwarzania. Dodatkowo w celu 

zapobiegania inicjacji rozkładu biologicznego odpadów odpady w muldzie zraszane będą 



14 

 

roztworem siarczanu żelazawego. Wapno BWR dostarczane będzie do zakładu w szczelnie 

zamkniętej, przygotowanej do tego rodzaju transportu, cysternie i magazynowane będzie 

w szczelnych silosach ustawionych na betonowej posadzce (warunek pkt II.2 ppkt 2.5). Po 

podłączeniu cysterny do zbiornika wapna (silosu) nastąpi pneumatyczne pompowanie wapna. 

Silos wyposażony będzie w filtr na odpowietrzniku o skuteczności odpylania na poziomie co 

najmniej 10 mg/m
3
, co zostało uwarunkowane w pkt II.2 ppkt 2.6. Odpylacz posiadać będzie 

funkcję samooczyszczenia polegającą na systemie pneumatycznego strącania pyłów z filtra. 

Strącone w wyniku samooczyszczania filtrów wapno zostanie wykorzystane do procesu. 

Z reaktora przetwórczego polepszacz będzie przesypywany na przenośnik taśmowy 

(obudowany), który dalej transportować będzie go do drugiej hali w celu ochłodzenia. Do 

czasu ostygnięcia gotowego produktu powstawać będą opary powietrza zawierające amoniak. 

Strumień oparów, przy pomocy okapów i systemu rurociągów, kierowany będzie do filtra 

wodnego (scrubera), gdzie będzie zachodziło ich oczyszczanie (warunek pkt II.2 ppkt 2.7). 

Oczyszczone powietrze odprowadzane będzie przez emitor dachowy do atmosfery. Emisje 

amoniaku z neutralizatora skroplin powstają z częściowej hydrolizy białka zawartego 

w surowcu pod wpływem podwyższonej temperatury, będą unoszone z parą wodną do 

skraplacza i tam w ponad 95% adsorbowane w wykraplającej się wodzie. Pył wapna BWR 

dozowanego do reaktorów nie będzie się z niego wydobywał, ponieważ zostanie natychmiast 

zwilżony parą wodną i opadnie w przestrzeni roboczej reaktora. Na instalacji będą 

zamontowane dwa neutralizatory skroplin oddzielne dla każdego reaktora przetwórczego, co 

zostało uwarunkowane w punkcie IV ppkt 1. 

Dodatkowo źródła emisji zanieczyszczeń do powietrza stanowić będzie transport (emisja 

tlenku węgla, tlenków azotu, dwutlenku siarki, pyłów), w tym ruch samochodów ciężarowych 

związany z dowozem odpadów na instalację, odbiorem polepszacza oraz dostawą reagenta. 

Szacuje się, że natężenie ruchu samochodów ciężarowych po terenie zakładu będzie 

kształtować się na poziomie 32 poj./dobę (maksymalnie 4 poj./h). 

Przeprowadzone obliczenia wykazały, że przy zastosowaniu wskazanych przez inwestora 

zabezpieczeń, standardy jakości powietrza, poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł 

prawny, będą zachowane i eksploatacja przedsięwzięcia nie powinna ponadnormatywnie 

oddziaływać na powietrze atmosferyczne. Przedmiotowa instalacja nie powinna powodować 

przekroczenia poziomów dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. Nr 16, poz. 87). 

W Raporcie wskazano, że ustalone standardy uciążliwości zapachowej dla amoniaku nie 

zostaną przekroczone. Dotyczy to terenów położonych najbliżej granic planowanego 

przedsięwzięcia, a więc jego bezpośredniego sąsiedztwa, terenów niezabudowanych wokół 

planowanej inwestycji oraz terenów zabudowy przemysłowej, gdzie obowiązuje dopuszczalna 

wartość dla terenów niezabudowanych. Wartości stężeń uzyskane przy granicy terenu 

inwestycji nie przekraczają także dopuszczalnych stężeń uciążliwości dla terenów 

zabudowanych (zabudowa mieszkaniowa), dla których ustalono ostrzejszą normę 

uciążliwości zapachowej. Najwyższa uzyskana wartość przy granicy zakładu wyniosła 155,7 

µg/m3 w stosunku do dopuszczalnych 400 µg/m3. Najniższe stężenie amoniaku 

zarejestrowane w obrębie siatki obliczeniowej wynosiło ok 30 µg/m3. Wartość tą uzyskano w 

odległości około 200 metrów od granic terenu inwestycji. Należy, zatem stwierdzić, iż 

inwestycja nie będzie stanowiła uciążliwości zapachowej (złowonnej). 

W toku prowadzonego postępowania przeanalizowano wpływ planowanego przedsięwzięcia 

na klimat akustyczny. Źródłem emisji hałasu w przedmiotowej inwestycji będzie: 

• praca poszczególnych urządzeń wchodzących w skład linii technologicznej (przenośniki 

ślimakowe i taśmowe, neutralizatory skroplin, reaktory przetwórcze, rozdrabniacz 

odpadów zielonych, zbiornik buforowy, sprężarka); 



15 

 

• wentylacja hali technologicznej; 

• ruch samochodów ciężarowych po terenie zakładu – dostarczanie odpadów oraz odbiór 

organiczno-mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby; 

• pneumatyczny załadunek silosów wapna BWR. 

W przedłożonej dokumentacji, w celu oceny oddziaływania akustycznego przedmiotowego 

przedsięwzięcia, zaprezentowano wyniki obliczeń propagacji hałasu znaczących źródeł hałasu 

związanych z działalnością zakładu ze szczególnym uwzględnieniem jego wpływu na obszary 

chronione akustycznie. Analizując przedstawione wyniki stwierdzono, iż przedmiotowa 

inwestycja nie powinna stanowić źródła ponadnormatywnego oddziaływania akustycznego na 

najbliżej położone tereny chronione akustycznie i nie powinno dochodzić do przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu określonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (t .j. Dz. U. z 2014 r. poz. 112). Całość procesu technologicznego prowadzona 

będzie w zamkniętej hali ograniczającej wpływ inwestycji na klimat akustyczny 

w najbliższym otoczeniu. Ponadto ściany zewnętrzne oraz dach hali magazynowej wykonany 

zostanie z materiału o izolacyjności nie mniejszej niż 22 dB, co również przyczyni się do 

ograniczenia emisji (warunki pkt II.2 ppkt 3 i pkt IV ppkt 3). 

W czasie normalnego funkcjonowania zakładu będzie powstawać szereg rodzajów odpadów 

wynikających z utrzymania ruchu instalacji, jej przeglądów technicznych i napraw, a także 

odpadów typowo komunalnych generowanych przez pracowników, w tym m.in. odpady 

opakowaniowe, sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania i ubrania ochronne, 

zużyte urządzenia, zawartość piaskowników, tłuszcze i mieszaniny olejów z separacji. 

Podstawowe znaczenie ma jednak fakt, iż technologia produkcji organiczno-mineralnego 

środka poprawiającego właściwości gleby jest bezodpadowa – nie powstają odpady na linii 

produkcyjnej. Odpady powstające na terenie obiektu magazynowane będą selektywnie, 

w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach, na terenie utwardzonymi przekazywane 

będą uprawnionym podmiotom. Odpady przewidziane do przetwarzania przechowywane będą 

w obrębie hali produkcyjnej i na bieżące poddawane procesom przetwarzania, nie planuje się 

ich magazynowania. 

W trakcie funkcjonowania przedsięwzięcia zużycie wody będzie związane z potrzebami 

sanitarnymi pracowników zakładu oraz potrzebami technologicznymi. Woda pobierana 

będzie z przyłącza wodociągowego istniejącej sieci wodociągowej. Na terenie 

projektowanego zakładu będą powstawać ścieki bytowe, przemysłowe oraz wody opadowe. 

Ścieki bytowe odprowadzone będą wewnętrzną kanalizacją sanitarną do szczelnego 

zbiornika, z niego transportowane będą beczkowozami do punktu zlewnego na oczyszczalni 

ścieków. Funkcjonowanie instalacji będzie powodowało powstawanie ścieków 

technologicznych (skroplin) na poziomie do 1300 m
3
/rok. Będą one zbierane w zbiorniku 

magazynowym skroplin, a następnie przekazywane do punktu zlewnego oczyszczalni 

ścieków. Ścieki pochodzące ze sporadycznego mycia przenośników będą wraz z powstałą, 

w tym procesie zawiesiną, zrzucane do muldy przyjęciowej i zawracane do procesu 

produkcyjnego wraz z osadami ściekowymi. 

Wody opadowe pochodzące z powierzchni szczelnych, tj. z terenów komunikacji 

wewnętrznej z dachów będą podczyszczane na osadniku i separatorze (warunek pkt II.2 ppkt 

2.17), a następnie odprowadzane do wewnętrznej systemem kanalizacji deszczowej do 

zbiornika wód opadowych (zbiornik otwarty, powierzchniowy, o szczelnym dnie). 

Ponadto w celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego nałożono warunki w pkt II.2 ppkt 2.9 

2.10, dotyczące zapobiegania ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód. Wszystkie 

substancje chemiczne magazynowane będą na szczelnym podłożu, uniemożliwiającym 

przenikanie ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód, a miejsca ich magazynowania 

wyposażone zostaną w sorbenty umożliwiające zebranie ewentualnych wycieków. 



16 

 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami obszarów chronionych 

wymienionych w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. 

U. z 2020 r. poz.55 ze zm.), w tym poza obszarami Natura 2000. Najbliżej położony obszar 

Natura 2000: obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Góry i Pogórze Kaczawskie PL020037 

zlokalizowany jest w odległości ok. 10 km. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego Raportu wraz z uzupelnieniami stwierdzić należy, że 

przy zastosowaniu warunków określonych w sentencji niniejszej decyzji  przedsięwzięcie nie 

będzie wywierać znaczącego wpływu na środowisko przyrodnicze, w tym na obszary Natura 

2000. 

Zapisy warunków w pkt II.1 ppkt I.8-I.9 mają na celu zabezpieczenie drzew i krzewów 

narażonych na uszkodzenia mechaniczne w trakcie realizacji prac, w szczególności poprzez 

zminimalizowanie zagrożenia uszkodzenia pni drzew i ich korzeni. 

Warunek pkt II.1 ppkt I.11 ma na celu ograniczenie na etapie budowy śmiertelności drobnych 

zwierząt m.in. płazów i gadów - gatunków objętych ochroną na mocy rozporządzenia 

Ministra Środowiska z 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. 

poz. 2183 ze zm.). 

Ewentualna likwidacja przedsięwzięcia wiąże się z zaprzestaniem działalności, w tym 

przerwaniem dostaw odpadów, oraz ewentualną rozbiórką zabudowy i demontażem instalacji. 

Źródłem zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego oraz emisji hałasu w przypadku 

likwidacji przedmiotowej inwestycji, będą proces rozbiórkowe, praca silników urządzeń 

budowlanych, sprzętu oraz samochodów transportowych. Na etapie likwidacji 

przedsięwzięcia oddziaływania będą zbliżone do oddziaływań jakie występują na etapie 

realizacji inwestycji. W celu minimalizacji negatywnego oddziaływania na tym etapie 

nałożono warunki określone w pkt III ppkt 1-4  
Na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, tj. w północnej części działki nr 

2/5, planuje się realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji do produkcji 

betonów specjalnych oraz betonowych elementów formowanych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, ponadto inwestycja znajduje się w sąsiedztwie dużego zakładu przemysłowego 

Huty Miedzi „Legnica”, a więc może dochodzić do kumulacji oddziaływań w zakresie 

planowanych i istniejących przedsięwzięć. W związku, z tym w przeprowadzonych analizach 

oceny oddziaływania przedmiotowej inwestycji na środowisko, w tym m.in. w analizie 

akustycznej i analizie zanieczyszczeń do powietrza uwzględniono zarówna źródła 

z przedmiotowej instalacji, a także z będącej w realizacji instalacji do produkcji betonów oraz 

istniejących zakładów. Z przeprowadzonych analiz wynika, iż przedsięwzięcia w ujęciu 

skumulowanym w zakresie: emisji zanieczyszczeń powietrza, emisji hałasu, oddziaływania na 

krajobraz,  nie powinny ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko. 

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach jednostki planistycznej 

gospodarowania wodami – jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) – Pawłówka 

o kodzie PLRW6000181386922.  

Zgodnie z zapisami Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1967) – na obszarze inwestycji JCWP została zaklasyfikowana jako silnie 

zmieniona część wód o złym stanie, zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim 

jest dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny. 

Dla JCWP określono odstępstwo – przedłużenie terminu osiągnięcia celu środowiskowego 

(2027 rok) ze względu na brak możliwości technicznych. Rozpatrywany obszar inwestycji 

znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych JCWPd nr 94 o kodzie 

PLGW600094, który charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i słabym stanem 

chemicznym. JCWPd 94 została oceniona jako zagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego jakim jest dobry stan chemiczny, mniej rygorystyczny cel dla parametru Ni 

(ochrona stanu przed dalszym pogorszeniem) oraz dobry stan ilościowy. 



17 

 

Teren inwestycji leży poza zasięgiem wód powodziowych.  

Planowana inwestycja znajduje się poza granicami Głównych Zbiorników Wód Podziemnych 

(GZWP). Teren inwestycji nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody. 

Najbliższe ujęcie wód, będące w ewidencji Wód Polskich znajduje się ok. 1,5 km od 

planowanej inwestycji (działka nr 5/2 obręb Przybków, ujęcie z rzeki Kaczawy). Dla ujęcia 

tego wyznaczono strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej i pośredniej. 

Użytkownikiem ujęcia jest Legnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. Nie 

przewiduje się negatywnego wpływu planowanej inwestycji na to ujęcie. W bezpośrednim 

sąsiedztwie nie znajdują się obszary Natura 2000. 

Po przeanalizowaniu Raportu, uwzględniając rodzaj, skalę, lokalizację oraz charakter 

planowanej inwestycji, która realizowana będzie przy zastosowaniu rozwiązań 

minimalizujących wpływ dla środowiska oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części 

wód podziemnych (JCWPd) i powierzchniowych (JCWP) oraz możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych. 

W Raporcie rozpatrzono dwa warianty realizacji planowanego przedsięwzięcia: 1– 

proponowany przez wnioskodawcę, 2– racjonalny wariant alternatywny. 

Wariant proponowany przez wnioskodawcę przewidywał zagospodarowanie terenu oraz 

funkcjonowanie zakładu obejmujące: 

- budowę budynku (hali) produkcyjno-magazynowego wraz z zadaszeniem (wiata), 

- montaż linii technologicznej w budynku – linia z dwoma reaktorami o maksymalnej 

wydajności instalacji 8,0 Mg/h (po 4 Mg/h na reaktor); 

- montaż 3 silosów magazynowych na wapno BWR o pojemności do 60 m3 każdy; 

- budowę układu komunikacji wewnętrznej. 

W wariancie tym nie uwzględniono linii pakowania gotowego surowca (produktu) 

w opakowania typu Big Bag na terenie zakładu. Gotowy środek poprawiający właściwości 

gleby będzie w postaci sypkiej, bezpośrednio po opuszczeniu instalacji, ładowany na pojazdy 

transportowe. Zakłada się własny transport surowca pojazdami ciężarowymi do należącej do 

inwestora kopalni (kamieniołom), gdzie będzie on mógł być magazynowany, 

wykorzystywany w rekultywacji terenu oraz odsprzedawany jako organiczno-mineralny 

środek poprawiający właściwości gleby. 

Racjonalny wariant alternatywny przewidywał takie samo zagospodarowanie terenu jak 

w przypadku wariantu 1 przedsięwzięcia, natomiast obejmował montaż w hali magazynowej 

linii pakowania produktu do worków typu Big Bag, przy nie zmienionej technologii 

funkcjonowania zakładu. W wariancie tym planowano, że produkt, tj. organiczno-mineralny 

środek poprawiający właściwości gleby w opakowaniach Big Bag, będzie magazynowany 

w hali oraz pod wiatą przy budynku oraz w takiej formie sprzedawany i transportowany.  
W Raporcie przedstawiono analizę wariantów pod względem potencjalnych skutków 

środowiskowych, a w konsekwencji wybór wariantu najkorzystniejszego dla środowiska. 

Różnica w przyjętych wariantach dotyczyła kwestii możliwego oddziaływania na jakość 

powietrza w rejonie planowanego przedsięwzięcia, a w pewnym stopniu obejmowała również 

gospodarkę odpadami. W przypadku pozostałych elementów środowiska, jak wykazały 

analizy dokonane w Raporcie, negatywne skutki nie pojawią się, ewentualnie będą w obydwu 

wariantach takie same lub porównywalne.  

Wariant 1, czyli proponowany przez wnioskodawcę, okazał się potencjalnie mniej uciążliwy 

dla środowiska od wariantu 2-go z uwagi na fakt, iż w wariancie 2 przewidywano dodatkową 

emisję niezorganizowaną do powietrza amoniaku, pochodzącą z procesu stygnięcia produktu 

opuszczającego reaktor i przetrzymywanego w hali magazynowej. Emisja występowałaby  na 

terenie zakładu w czasie, w którym partie gotowego produktu całkowicie nie ostygną i będzie 

możliwe ich załadowanie do opakowań Big Bag na linii pakowania. Ponadto w przypadku 



18 

 

wariantu 2- zainstalowanie linii pakowania produktu oraz magazynowania i wykorzystywania 

worków typu Big Bag generowałoby powstawanie odpadów stanowiących tworzywa sztuczne 

(zniszczone lub uszkodzone opakowania Big Bag). 

W związku z powyższym za racjonalny wariant najkorzystniejszy dla środowiska uznano 

wariant 1, związany z brakiem realizacji linii pakowania produktu w opakowania typu Big 

Bag na terenie zakładu, przede wszystkim z uwagi na mniejsze możliwe oddziaływanie na 

jakość powietrza w rejonie planowanego przedsięwzięcia (mniejsza emisja niezorganizowana 

z hali gotowego produktu), a także ze względu na brak odpadów z tworzyw sztucznych z linii 

pakowania produktu. 

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanych instalacji oraz odległość przedsięwzięcia od 

granic Rzeczypospolitej Polskiej, eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na 

środowisko. 

Biorąc pod uwagę charakter planowanej inwestycji oraz fakt, iż na terenie inwestycyjnym nie 

znajdują się zabytki nieruchome wpisane do wykazu zabytków oraz zabytki nie znajdują się 

w bezpośrednim sąsiedztwie analizowanej działki nie przewiduje się, wpływu planowanej 

inwestycji na dobra materialne, zabytki i krajobraz kulturowy. 

Na podstawie przedstawionych w Raporcie danych dotyczących lokalizacji przedsięwzięcia 

oraz jego oddziaływania na środowisko, w punkcie V sentencji nie stwierdzono konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania 

w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie 

wydana decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1 ustawy ooś. 

Dla przedsięwzięcia nie występuje sytuacja koniecznego tworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania.  

Inwestycja nie powinna generować konfliktów społecznych z uwagi na korzystne 

usytuowanie względem najbliższej zabudowy oraz lokalizację na terenie przemysłowym. 

W ujęciu fizjograficznym przedmiotowa inwestycja nie obniży walorów krajobrazowych, 

ponieważ będzie ona zlokalizowana na terenie zmienionym antropogenicznie. Wpływ 

potencjalny na strukturę krajobrazu (utrata nieużytkowanego terenu zielonego) prognozuje się 

na mały i nieistotny.  

Tutejszy organ dokonał wnikliwej analizy zebranych dokumentów w tym Raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wraz z uzupełnieniami, uzgodnienia 

dokonanego z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 

Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, a także wziął pod uwagę uwarunkowania wynikające 

z art. 63 ust. 1 ustawy ooś, zakres i lokalizację inwestycji, która przy wypełnieniu zapisów 

sentencji niniejszej decyzji, a także prowadzeniu prac realizacyjnych i eksploatacji inwestycji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie powinna negatywnie oddziaływać na 

środowisko w tym na obszary Natura 2000. 

Na podstawie art. 75. ust. 1. pkt 4 ustawy ooś organem właściwym do wydania 

przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest prezydent miasta. 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ww. ustawy charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono orzec jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o 

wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art.72 ust. 1a.  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 



19 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Legnicy za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

 Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.   

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Złożenie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania skutkuje utratą możliwości do zaskarżenia decyzji. 

 
Za wydanie niniejszej decyzji - na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020 r., poz.1546) uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł (dwieście pięć złotych). 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

Jadwiga Zienkiewicz 

(Zastępca Prezydenta) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik nr 1: Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

Otrzymują 

1. Pan Ryszard Kowalczyk ECOPLAN Ryszard Kowalczyk ul. Szpitalna 3/9, 45-010 Opole,  
2. Strony postępowania – adresy w aktach sprawy. 

3. GOS.UM a/a. 

Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy 

ul. Mickiewicza 24, 59-220 Legnica, 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
Al. Matejki 6, 50-333 Wrocław, 

3. Państwowego Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław, 

 

Sporządziła: Gibasiewicz Marta– główny specjalista, tel. 76 72 12 346 

 

 
 


